
30/07/2019 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=107969&ttControle=1 1/4

Proposta Registrada

Processo

Número: 109/2019 Número do Processo Interno: 109/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 30/07/2019 - 09:01
Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Benedito Novo Município: Benedito Novo / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - VEÍCULO TIPO MINI VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES (MOTORISTA E PASSAGEIROS), ANO/MODELO 2019/2020,
ZERO KM, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.8, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1
A RÉ, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 95.000,00 Valor Total: 95.000,00
Marca: SPIN 1.8 PREMIER Fabricante: CHEVROLET
Detalhe: Veículo tipo Mini Van, com capacidade de 7 lugares (motorista e passageiros), ano/modelo 2019/2020, zero km, cor
branca, potência 1.8, air bag duplo, freios ABS, câmbio manual com 6 marchas a frente e 1 a ré, direção elétrica, veículo
equipado com ar condicionado, desembaçador vidro traseiro, travas elétricas de todas as portas, sistema de som com rádio am/fm
e entrada usb, vidros elétricos no mínimo dianteiros, combustível gasolina/etanol (flex), tapetes de borracha, película nos vidros,
equipado com os demais itens da legislação de trânsito brasileira; Garantia de no mínimo 12 (doze) meses consecutivos a contar
da data de emissão da Nota Fiscal ao primeiro proprietário do veículo.
Registrado em: 19/07/2019 - 15:43:30

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP
conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito
de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 109/2019 Número do Processo Interno: 109/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 30/07/2019 - 09:01
Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Benedito Novo Município: Benedito Novo / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - VEÍCULO TIPO MINI VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES (MOTORISTA E PASSAGEIROS), ANO/MODELO 2019/2020,
ZERO KM, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.8, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1
A RÉ, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,



30/07/2019 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=107969&ttControle=1 2/4

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 93.700,00 Valor Total: 93.700,00
Marca: GM Fabricante: GM
Detalhe: Veículo tipo Mini Van, Modelo SPIN com capacidade 7 lugares (motorista e passageiros), ano/modelo 2019/2020, zero
km, cor branca, potência 1.8, air bag duplo, freios ABS, câmbio manual com 5 marchas a frente e 1 a ré, direção elétrica ou
hidráulica, veículo equipado com ar condicionado, desembaçador vidro traseiro, travas elétricas de todas as portas, sistema de
som com rádio am/fm e entrada usb, vidros elétricos no mínimo dianteiros, combustível gasolina/etanol (flex), tapetes de
borracha, película nos vidros, equipado com os demais itens da legislação de trânsito brasileira; Garantia de no mínimo 12 (doze)
meses consecutivos a contar da data de emissão da Nota Fiscal ao primeiro proprietário do veículo .;E ainda, demais requisitos e
equipamentos obrigatórios de segurança estabelecidos por lei, garantia .Marca:GM Fabricante:GM , E demais itens de serie
Registrado em: 29/07/2019 - 16:25:40

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 109/2019 Número do Processo Interno: 109/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 30/07/2019 - 09:01
Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Benedito Novo Município: Benedito Novo / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - VEÍCULO TIPO MINI VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES (MOTORISTA E PASSAGEIROS), ANO/MODELO 2019/2020,
ZERO KM, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.8, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1
A RÉ, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 95.000,00 Valor Total: 95.000,00
Marca: Chevrolet Fabricante: Spin
Detalhe: Veículo tipo Mini Van, com capacidade mínima de 7 lugares (motorista e passageiros), ano/modelo 2019/2020, zero km,
cor branca, potência mínima 1.8, air bag duplo, freios ABS, câmbio manual com 5 marchas a frente e 1 a ré, direção elétrica ou
hidráulica, veículo equipado com ar condicionado, desembaçador vidro traseiro, travas elétricas de todas as portas, sistema de
som com rádio am/fm e entrada usb, vidros elétricos no mínimo dianteiros, combustível gasolina/etanol (flex), tapetes de
borracha, película nos vidros, equipado com os demais itens da legislação de trânsito brasileira; Garantia de no mínimo 12 (doze)
meses consecutivos a contar da data de emissão da Nota Fiscal ao primeiro proprietário do veículo.
Registrado em: 29/07/2019 - 18:55:27

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.



30/07/2019 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=107969&ttControle=1 3/4

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 109/2019 Número do Processo Interno: 109/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 30/07/2019 - 09:01
Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Benedito Novo Município: Benedito Novo / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - VEÍCULO TIPO MINI VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES (MOTORISTA E PASSAGEIROS), ANO/MODELO 2019/2020,
ZERO KM, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.8, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1
A RÉ, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 93.728,67 Valor Total: 93.728,67
Marca: DOBLO Fabricante: FIAT
Detalhe: Veículo tipo Mini Van, com capacidade de 7 lugares, ano/modelo 2019/2020, zero km, cor branca, potência 1.8, air bag
duplo, freios ABS, câmbio manual com 5 marchas a frente e 1 a ré, direção hidráulica, veículo equipado com ar condicionado,
desembaçador vidro traseiro, travas elétricas de todas as portas, sistema de som com rádio am/fm e entrada usb, vidros elétricos
dianteiros, combustível gasolina/etanol (flex), tapetes de borracha, película nos vidros,equipado com os demais itens da
legislação de trânsito brasileira; Garantia de 12 (doze) meses consecutivos a contar da data de emissão da Nota Fiscal ao primeiro
proprietário do veículo.
Registrado em: 30/07/2019 - 08:05:48

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP
conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito
de preferência.

Proposta Registrada

Processo



30/07/2019 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=107969&ttControle=1 4/4

Número: 109/2019 Número do Processo Interno: 109/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 30/07/2019 - 09:01
Orgão: Fundo Municipal de Saúde de Benedito Novo Município: Benedito Novo / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - VEÍCULO TIPO MINI VAN, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7 LUGARES (MOTORISTA E PASSAGEIROS), ANO/MODELO 2019/2020,
ZERO KM, COR BRANCA, POTÊNCIA MÍNIMA 1.8, AIR BAG DUPLO, FREIOS ABS, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 1
A RÉ, DIREÇÃO ELÉTRICA OU HIDRÁULICA,

Quantidade: 1 Sigla: UN
Valor Unitário: 89.900,00 Valor Total: 89.900,00
Marca: Spin 1.8L PREMIER MT Fabricante: CHEVROLET
Detalhe: MOTORIZAÇÃO Tipo Dianteiro transversal, Gasolina e Etanol Número de cilindros 4 em linha Válvulas, total 8 (SOHC)
Taxa de compressão 12.3 Injeção eletrônica de combustível M.P.F.I. Potência Máxima Líquida (ABNT NBR 5484/ISO 1585 Líquida ou
SAE bruta) Gasolina: 106 cv (78 kW / 105 hp) @ 5200 rpm / Etanol: 111 cv (82,0 kW / 110 hp) @ 5200 rpm Torque Máximo Líquido
(ABNT NBR 5484/ISO 1585 Líquida ou SAE bruta) Gasolina: 16,8 mkgf (165 Nm) @2800 rpm / Etanol: 17,7 mkgf (174 Nm) @2600
rpm TRANSMISSÃO Tipo Manual de 6 velocidades ou Automática de 6 velocidades com Pacote R7F Devido a pouco espaço na
descrição detalhada a descrição completa pode ser encontrada no https://www.chevrolet.com.br/carros/spin/versoes
Registrado em: 30/07/2019 - 08:45:53

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro
de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.


